
P�edložená bakalá�ská práce se zabývá výb�rem a následnou adaptací obchodních
zástupc�. Procesu výb�ru a adaptace p�edcházejí jasn� dané a provázané aktivity, bez
kterých by nebylo možné kvalitní výb�r nových zam�stnanc� v�bec realizovat.
Pozornost je v�nována procesu analýzy pracovní pozice a následné tvorb� popisu práce.
D�ležitou sou�ástí této práce je kapitola týkající se teorie kompetencí a kompeten�ního
modelu. Pokud je výb�r dob�e realizován a vybraný uchaze� p�ijme pracovní nabídku a
nastoupí na pozici, p�ichází na �adu adaptace nového zam�stnance. Adaptace je d�ležité
období, kdy hraje st�žejní roli nad�ízený daného zam�stnance. Kvalitn� provedená
adaptace zam�stnance, m�že nastartovat jeho profesní rozvoj a budoucí kariérní r�st.
Ve spole�nosti Coca-Cola HBC �eská republika, s.r.o. je výb�ru a adaptaci
obchodních zástupc� v�nována velká pozornost. Obchodní zástupce je v nejužším
kontaktu se zákazníky a zásadním zp�sobem svým výkonem ovliv�uje úsp�šnost celé
spole�nosti na trhu. Kompetence a kompeten�ní model se prolínají celou personální
politikou spole�nosti. Existuje popis práce obchodního zástupce a specifický
kompeten�ní model. Kompeten�ní model a popis práce tvo�í základ, na kterém je
postaven celý proces výb�ru nových obchodních zástupc� a veškeré procesy, které
vlastnímu výb�ru p�edchází. Kompeten�ní model samoz�ejm� slouží pro další aktivity,
které se zam�stnanc� ve spole�nosti týkají. Jedná se o oblast odm��ování, hodnocení,
vzd�lávání a rozvoje a plánování kariérového postupu. Obchodní zástupce pot�ebuje být
dob�e seznámen s povinnostmi a pravidly své práce. Jeho adaptaci je tedy v�nována
velká pozornost. Období adaptace má jasn� dané jednotlivé �ásti a kroky. M��ítkem
dob�e provedeného výb�ru obchodního zástupce je úsp�šn� absolvovaná tzv. malá
certifikace na konci zkušební doby. Potenciál pro další rozvoj obchodního zástupce poté
m�že nazna�it výsledek velké certifikace.


